

**ZMENOVÝ LIST**  
k Zmluve o dielo č. 2035/2022

Číslo a názov zmenového listu:	ZL_042_Podjazd CH1
Číslo a názov projektu:	P 2035 - UK_Zateplenie pavilónov ACCORD
Dátum vypracovania zmenového listu:	11.7.2023

Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	Stavebný dozor: Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava
Generálny projektant: Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica	Zhotoviteľ: HORNEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava

**Popis zmeny technického riešenia:**

Na základe požiadavky objednávateľa má zhotoviteľ vybrať okenné konštrukcie v 2.PP, ktoré v PD neboli zakeslené. Po odstránení okien má zhotoviteľ otvor zamurovať z tvárnic YTONG Univerzal hr.250mm, následne stenu zrovná s pôvodnou konštrukciou výpravkovou maltou, plochu vyarmuje a zrealizuje fasádnú omietku. Na 1.PP bola prekreslená PD, upravilo sa členenie okien, ich počet, veľkosť. Pridali sa 2ks dvojkrídlových dverí. Povrchová úprava stien bude fasádna omietka, nie bridlicový obklad.

**Prílohy:**

Označenie prílohy:	Počet listov:	Názov/popis prílohy:
P1	1	Rozpočet

**Dôvod zmeny:**

Na základe revízie pôdorysov 1.PP a 2.PP boli spracované navyč a menej práce na fasáde v pavilóne CH1 podjazd.

**Vplyv zmeny na projektovú dokumentáciu diela:** áno

Číslo dok./výkresu:	Dátum vydania:	Názov dokumentácie resp. výkresu:
A-01 rev.03	máj 2023	Pôdorys 2.PP
A-02 rev.03	máj 2023	Pôdorys 1.PP

**Vplyv zmeny na cenu diela:** áno

Popis:	Cena v Eur bez DPH:
Pavilón: CH1	
Podjazd CH1	-7 508,59
Spolu za zmenový list	-7 508,59

**Vplyv zmeny na čiastkové termíny plnenia diela:** nie

Číslo a popis čiastkového plnenia:	Pôvodný termín:	Nový termín:

**Vplyv zmeny na celkový termín ukončenia diela:** nie

Číslo a popis:	Pôvodný termín:	Nový termín:

		Dátum:
Odsúhlasil za objednávateľa:	prof. RNDr. Anton Gáplovský, DrSc. Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	Podpis:
Odsúhlasil za generálneho projektanta:	Ing. arch. Ivan Supuka Ing. arch. Ivan Supuka, Internátna 47, 974 04 Banská Bystrica	Podpis:
Odsúhlasil za stavebný dozor:	Ing. Milan Durec Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava	Podpis:
Odsúhlasil za zhotoviteľa:	Ing. Lukáš Biskupič HORNEX a.s., Agátová 4D, 841 01 Bratislava	Podpis:

**ROZPOČET**

Stavba: **Zaplenie pavilónov - ACCORD**  
 Objekt: **CH1 - 1.PP, 2.PP**  
 Miesto: Mlynská dolina, Bratislava      Dátum: 11.07.2023  
 Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave      Projektant:  
 Zhotoviteľ: HORNEX, a.s.      Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>-7 608,89</b>
		1.PP					<b>-10 805,68</b>
<b>D</b>	<b>3</b>	<b>Zvlášť a kompletné konštrukcie</b>					<b>-1 640,14</b>
1	K	B10001	Murovanie z presných tvárnic YTONG Universal hr. 250 mm na spojovacu maltu YTONG (10 MPa), stien, pilierov a parapetov	m3	-26,650	213,33	-5 685,24
2	K	B10001	Murovanie z presných tvárnic YTONG Universal hr. 250 mm na spojovacu maltu YTONG (10 MPa), stien, pilierov a parapetov	m3	21,800	213,33	4 650,59
3	K	B10002	Vnútrošné deliace konštrukcie sú vytvorené z presných tvárnic YTONG Klasik P2-500 hr. 100 mm, murovaných na tenkourstovú lepiacu maltu YTONG (10 MPa)	m2	-14,190	42,67	-605,49
<b>D</b>	<b>G) KZS SOKEL</b>	<b>G) KZS SOKEL HR.120mm-POD KAMENNÝ OBKLAD (Pavilion B1, B2, G1, CH1, CH2) - bez r</b>					<b>-2 742,24</b>
4	K	00780-001.2	hydroizolačná lepiaca malta + náter - zmiešaná s cementom Sto-Flex <sup>®</sup> , 18kg	m2	-14,790	18,50	-273,62
5	K	65543-010.1	soklový periméter hr. 120mm Sto-Sockelplatte CZ 12 cm 100x60 cm_2,4m2	m2	-14,790	52,52	-776,71
6	K	00815-001.2	armovacia malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg	m2	-14,790	2,57	-38,01
7	K	00915-002.1	že sklotextilná sieťka - zapracovaná v armovacej malte Sto-Glasfasergewebe 110 cm_50m	m2	-14,790	8,13	-120,24
8	K	00801-118.2	adhezna penetrácia Sto-Putzgrund prírodný_23kg	m2	-14,790	2,98	-44,07
9	K	00848-001.2	lepiaca malta pre nalepenie kamena na KZS StoCell KM_25kg	m2	-14,790	23,87	-353,04
10	K	782131140.S	Montáž obkladov stien pravech: doskami z malých kameňov s lícem rovným, hr. do 50 mm	m2	-14,790	36,26	-536,29
11	M	68388933231.S	Deska bridlicová krytinová a podbitná, šupina hravosí trnda 210x360 mm	m2	-16,270	36,89	-600,33
<b>D</b>	<b>A) KZS SOKE</b>	<b>A) KZS SOKEL HR.120mm (Pavilion B1, B2, G1, CH1, CH2) - bez povrchovej upravu Sto-Flex</b>					<b>1 242,31</b>
12	K	00780-001	hydroizolačná lepiaca malta + náter - zmiešaná s cementom Sto-Flex <sup>®</sup> , 18kg	m2	15,660	18,50	289,71
13	K	65543-010	soklový periméter hr. 120mm Sto-Sockelplatte CZ 12 cm 100x60 cm_2,4m2 (vokrajšia fasáda + Akter - periméter)	m2	15,660	52,52	822,46
14	K	00815-001	armovacia malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg	m2	15,660	2,57	40,25
15	K	00920-003	sklotextilná sieťka - zapracovaná v armovacej malte Sto-Glasfasergewebe F 110 cm_55m2	m2	15,660	5,74	89,89
<b>D</b>	<b>H) KZS FARADA</b>	<b>H) KZS FARADA HR.120mm-POD KAMENNÝ OBKLAD (Pavilion B1, B2, G1, CH1, CH2) - bez</b>					<b>-19 809,63</b>
16	K	00815-001.3	lepiaca malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg	m2	-106,650	9,32	-993,98
17	K	08416-034.2	šedý polystyrén hr. 120mm Fasádný polystyrén šedý 12 cm 100x60 cm_2,5m2	m2	-106,650	48,56	-5 178,32
18	K	00815-001.2	armovacia malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg	m2	-106,650	2,57	-274,09
19	K	00915-002.1	že sklotextilná sieťka - zapracovaná v armovacej malte Sto-Glasfasergewebe 110 cm_50m	m2	-106,650	8,13	-867,06
20	K	00031-006.1	štruktúrovacie kovy - kotvenie cez sieťovinu PTH-S 195 tanierová trnôžka s kovovou skrútkou_100ks	m2	-106,650	14,98	-1 597,82
21	K	00848-001.2	lepiaca malta pre nalepenie kamena na KZS StoCell KM_25kg	m2	-106,650	23,87	-2 545,74
22	K	782131140.S	Montáž obkladov stien pravech: doskami z malých kameňov s lícem rovným, hr. do 50 mm	m2	-106,650	36,26	-3 867,13
23	M	68388933231.S	Deska bridlicová krytinová a podbitná, šupina hravosí trnda 210x360 mm	m2	-127,580	36,89	-4 705,09
<b>D</b>	<b>B) KZS FARADA</b>	<b>B) KZS FARADA HR.120mm (Pavilion B1, B2, G1, CH1, CH2) - bez povrchovej upravu</b>					<b>8 216,65</b>
24	K	00815-001.1	lepiaca malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg	m2	109,950	9,32	1 024,73
25	K	08416-034	šedý polystyrén hr. 120mm (vokrajšia fasáda + arkier)	m2	109,950	48,56	5 339,17
26	K	06353-001	štruktúrovacie - samozapustné kovy Sto-Ecotwist UEZ 8 (Ø - 30)_100ks	m2	109,950	8,54	938,97
27	K	00815-001	armovacia malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg	m2	109,950	2,57	282,57
28	K	00920-003.1	sklotextilná sieťka - zapracovaná v armovacej malte to-Glasfasergewebe F 110 cm_55m2	m2	109,950	5,74	631,11
<b>D</b>	<b>X) KZS POVR</b>	<b>X) KZS POVRCHOVÁ UPRAVA (Pavilion B1, B2, G1, CH1, CH2) K1,8 PANTONE 427C</b>					<b>2 082,67</b>
29	K	00801-122	pod omietkova adhezna penetrácia Sto-Putzgrund tónovaný C1_23kg	m2	125,610	2,34	293,93
30	K	00131-053.1	Sílikon-žvčna omietka Sto Sílikot Basic K 1,5 tónovaný C1_25kg	m2	125,610	14,32	1 798,74
<b>D</b>	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-báranie</b>					<b>1 531,78</b>
31	K	962032231.S	Báranie muriva alebo vybudovanie obvodov plochy nad 4 m2 nad základového z terén pálených, výpenopieskových, cementových na maltu -1,905008	m3	-4,850	28,51	-138,27
32	K	962032231.S	Skrávanie a úprav detailoch nenaplnených stenok	kgf	7,000	210,00	1 470,00
<b>D</b>	<b>780</b>	<b>Výplne otvorov</b>					<b>101,48</b>
33	K	B1760027.1	Montáž dera - 2x6	ks	-14,000	117,02	-1 638,23
34	M	B1760026.1	PI2 - 1800x2350, U=0,9W/m2K, sklo Inpiakom Nitrem Plus 4x 12x4 12x4 mm plavákové sklo z povrchom zaslepnutím okvazovým sklopovým kľúčom, farba zo strany interiéru biela, zo strany exteriéru antiraflová	ks	-14,000	741,30	-10 378,20
35	K	CH1760027.1	Montáž okna s páskami - nový rozmer	ks	10,000	242,50	2 425,00
36	M	CH160026.1	PI2 - 1800x2350, U=0,9W/m2K, sklo Inpiakom Nitrem Plus 4x 12x4 12x4 mm plavákové sklo z povrchom zaslepnutím okvazovým sklopovým kľúčom, farba zo strany interiéru biela, zo strany exteriéru antiraflová	ks	10,000	530,00	5 300,00
37	K	CH176112	Montáž dera	ks	2,000	203,21	406,42
38	M	CH161111	PI1B - 1900x150 U=1,0W/m2K, sklo Inpiakom 4+18+4 18+4 mm dvere sklopové s povrchom zaslepnutím, farba zo strany interiéru biela, zo strany exteriéru antiraflová	ks	2,000	1 983,28	3 966,52
<b>D</b>	<b>D02</b>	<b>STĽP</b>					<b>551,73</b>
39	K	00884-001.1	adhezna náterova penetrácia pre nesave plochy - Sto Putzgrund_23kg	m2	16,700	6,16	102,87
40	K	00815-001	armovacia malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg, t=0,00650	m2	16,700	2,57	42,93
41	K	00920-003	sklotextilná sieťka - zapracovaná v armovacej malte to-Glasfasergewebe F 110 cm_55m2, t=0,00017	m2	16,700	5,74	95,86
42	K	00801-122	pod omietkova adhezna penetrácia Sto-Putzgrund tónovaný C1_23kg, t=0,00005	m2	16,700	2,34	39,08
43	K	00131-053.1	Sílikon-žvčna omietka Sto Sílikot Basic K 1,5 tónovaný C1_25kg, t=0,00024	m2	16,700	14,32	239,14
44	K	00131-053.1	Rohovník vonkajší roh - Sto Gewebewinkel CZ 100/100_2,5m	m	13,500	2,36	31,86
VV_3x4,5mm 13,5m							13,500
<b>2.PP</b>							<b>3 146,67</b>
<b>D</b>	<b>3</b>	<b>Zvlášť a kompletné konštrukcie</b>					<b>1 289,31</b>
45	K	B10001	Murovanie z presných tvárnic YTONG Universal hr. 250 mm na spojovacu maltu YTONG (10 MPa), stien, pilierov a parapetov	m3	5,950	213,33	1 269,81
<b>D</b>	<b>ARIANT_A</b>	<b>VARIANT A: VYSPRÁVENIE - VYROVNAVANIE ROVINY A PENETRÁCIA BETONOVÝCH PLOCH</b>					<b>606,86</b>
46	K	K002	Adhezna penetrácia odhalených betonových plôch a ŽB vvsuže	m2	26,300	2,33	61,28
47	K	00708-001	Hrubá vyspravovacia malta pre betonove plochy StoCrete GM_25kg	m2	26,300	17,91	471,03
48	K	00734-002	jemná vyspravovacia malta pre betonove plochy StoCrete FM_25kg	m2	26,300	14,32	376,62
<b>D</b>	<b>X) KZS POVR</b>	<b>X) KZS POVRCHOVÁ UPRAVA (Pavilion B1, B2, G1, CH1, CH2) K1,8 PANTONE 427C</b>					<b>658,71</b>
49	K	00815-001.2	armovacia malta StoLevel <sup>®</sup> Basic_25kg	m2	26,300	2,57	67,79
50	K	00920-003	sklotextilná sieťka - zapracovaná v armovacej malte Sto-Glasfasergewebe F 110 cm_55m2	m2	26,300	5,74	150,96
51	K	00801-122	pod omietkova adhezna penetrácia Sto-Putzgrund tónovaný C1_23kg	m2	26,300	2,34	61,54
52	K	00131-053.1	Sílikon-žvčna omietka Sto Sílikot Basic K 1,5 tónovaný C1_25kg	m2	26,300	14,32	376,62
<b>D</b>	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-báranie</b>					<b>252,62</b>
53	K	966019561.S	Výbudovanie obvodov plochy nad 4 m2	m	23,800	7,31	173,93
54	K	979059231.S	Odštiepanie a odštiepanie obkladov zo stien z kamňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,169001	m2	4,760	12,32	58,64
<b>D</b>	<b>787</b>	<b>Zaskliovanie</b>					<b>79,40</b>
55	K	78760802.S	Vysklievanie okien a dverí skla plochého nad 1 do 3 m2, -0,014001	m2	20,100	3,95	79,40